
 1 

 

SMLOUVA O DÍLO   

 
č. objednatele R-S/48/2190, č.zhotovitele 1215/2019 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění 
mezi: 

 
 

RTP, spol. s r.o.,  
se sídlem: Pastrnkova 43,615 00 Brno 
IČ:  46990461, DIČ: CZ46990461  
zapsán v OR vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 8449 
zastoupen: Ing. Igor Just, jednatel společnosti 
zástupce pro věci technické: Ing.Luboš Hovorka, tel. 608 600 084, e-mail: hovorka@rtp.cz 
bankovní spojení : ČSOB Brno, číslo účtu: 204425/0300 

     tel./fax: +420 545 212 129 
kontaktní e-mail: rtp@rtp.cz 
 

na straně druhé (dále jen "objednatel") 

 

 

 

Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice, provoz Rosicko,  
se sídlem: Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice 
IČ: 49458892, DIČ:  CZ49458892  
zastoupen: Ing. Tomáš Hájek, jednatel, předseda Provozu Rosicko 
                  RNDr. Petr Pospíšil, člen Správní rady, místopředseda Provozu Rosicko 
zástupce pro věci technické: Petr Koch, vedoucí technik Provozu Rosicko, tel.: 731 977 150,  
                                             e-mail: koch@svazekivancice.cz 
bank. spojení: číslo účtu: 1358131309, kód banky: 0800 
 

na straně jedné (dále jen "zhotovitel" ) 
 
 

 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy  je dodávka a montáž systému Měření a regulace (MaR) „ČOV 

Tetčice, Rekonstrukce řídícího systému MaR provozního celku Hygienizace kalů 

OSS“, dále jen „dílo“ v rozsahu akceptované Cenové nabídky zhotovitele č.5629B/2019 ze 
dne 25.9..2019 (příloha č.1 této SoD) a dle dílenské dokumentace, dále jen PD, kterou vy-
pracuje zhotovitel v rámci díla.  

 
 
2. Celkový rozsah díla:  

 
I. Rekonstrukce řídícího systému MaR provozního celku Hygienizace kalů OSS - ČOV 

Tetčice 
 

      V rámci realizace díla budou provedeny následující dodávky a práce:   
 

- zpracování dílenské dokumentace MaR – PD 
- dodávka a montáž MaR dle PD 
- uvedení do provozu, komplexní zkoušky,  

mailto:rtp@rtp.cz


 2 

- zaregulování z hlediska MaR, oživení, uvedení do provozu, nutné revize a vyzkou-
šení, dokumentace skutečného provedení, dodavatelská dokumentace 

- zaškolení obsluhy 
 

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit  dohodnutou  cenu dle čl. IV 
této smlouvy. 
 
 

 

II. Místo plnění 
 

1.  Místem plnění díla je areál ČOV Tetčice, Mlýnská 368, Tetčice. 

 

 

 

III. Doba provedení díla 
 

1. Dílo je zhotovitel  povinen provést osobně na  svůj náklad  a na  své nebezpečí  a předat  
objednateli nejpozději do 15.12.2019, za předpokladu stavební a technologické připrave-
nosti. Stavební a technologickou připraveností se rozumí: 

- Stavební připravenost pro umístění rozvaděče MaR  
- Technologická připravenost – instalace stávající technologie a provozu tak, aby byla 

umožněna plynulá montáž MaR, napojení silnoproudu pro napájení rozvaděče MaR. 
 

2. Zhotovitel může provést dílo ještě před sjednanou dobou, objednatel může provedené dílo 
převzít, pokud toto bude řádně provedeno dle této smlouvy. 

 
3. Dodržení stanovených termínů plnění zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnos-

ti objednatele dohodnuté v odst.1, čl. III. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím sou-
činnosti není zhotovitel v prodlení s plněním závazku. 

 
 
 

IV. Cena díla 
 

1. Za provedení díla v rozsahu uvedeném v čl. I se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli ce-
nu, která je v souladu s ustanovením zák.č. 89/2012 Sb. § 1908 tvořena dohodou smluv-
ních stran a činí bez DPH celkem: 

 

330.670,- Kč   

(slovy:  třistatřicettisícšestsetsedmdesát,- korun českých). 

 

 

V. Splatnost a fakturace 
                                                                                                                                                                 

Smluvní strany se dohodly, že fakturace proběhne za těchto platebních podmínek: 
 

1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli platit průběžně skutečně zhotovené práce, výkony a za-
budovaný materiál, a to vždy k poslednímu v měsíci. Nedílnou součástí faktury musí být 
soupis provedených prací a dodávek, dále jen SPPD. Bez tohoto SPPD je faktura neplat-
ná. Nárok na část ceny vzniká zhotoviteli schválením SPPD objednatelem. Objednatel se 
zavazuje schválit SPPD do 3dnů po obdržení. Platby budou uskutečňovány na základě da-
ňových dokladů zhotovitele zasílaných objednateli do sídla společnosti.  

 



 3 

2. Splatnost faktur je 30-ti denní. Lhůta splatnosti běží od následujícího dne po doručení fak-
tury objednateli. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence 
objednatele. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objed-
natele. 
 

3. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo nepravdivé údaje nebo neúplné ná-
ležitosti, je objednatel oprávněn fakturu neprodleně vrátit zhotoviteli. U takové faktury běží 
nová lhůta splatnosti až po doručení opravené faktury objednateli. 

 
4. Při prodlení objednatele se zaplacením oprávněné faktury činí úrok z prodlení 0,05 % z fak-

turované částky za každý den prodlení. 
 

5. Objednatel je oprávněn dát zhotoviteli příkaz k dočasnému zastavení všech činností souvi-
sejících s dodávkou díla v případě nedostatku finančních prostředků. Zhotovitel má v tomto 
případě právo na náhradu prokázaných nákladů z tohoto zastavení vzniklých a přiměřeně 
se prodlužuje termín plnění, který bude upraven dodatkem ke smlouvě. Pokud nedojde k 
dohodě platí, že termín plnění se prodlužuje o stejnou dobu, po kterou trvalo zastavení 
prací. 

 
6. Veškeré provedené změny požadované objednatelem, příp. neprovedené práce, budou při 

fakturaci podloženy soupisem prací, který bude odsouhlasen objednatelem. Cena za tyto 
změny, popř. za neprovedené práce, bude vyčíslována a odsouhlasována průběžně a vy-
účtování proběhne nejpozději v poslední faktuře samostatnými položkami.    

 
7. Cena za dílo bude uhrazena na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Cena je 

zaplacena dnem, kdy je vyfakturovaná cena za dílo připsána na účet zhotovitele. 
 

8. Faktury – daňové doklady budou zhotovitelem předány objednateli ve 2 (slovy: dvou) vyho-
toveních a budou obsahovat tyto údaje:  

- název a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. zhotovitele a objednatele  
- IČ a DIČ zhotovitele a objednatele  
- číslo smlouvy  
- číslo faktury  
- den vystavení faktury – daňového dokladu, den splatnosti a datum zdanitelného plnění  
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má objednatel platit  
- označení CZ-CPA pro určení přenesené daňové povinnosti 
- fakturovanou částku bez daně z přidané hodnoty v režimu přenesené daňové povin-

nosti  
- označení díla s odkazem na příslušnou část smlouvy  
- označení akce   
- razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele  
- konstantní a variabilní symbol pro platbu a  
- veškeré další údaje vyžadované právními a účetními předpisy, a to zejména zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 586/1992 Sb., o da-
ních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

 

VI. Povinnosti smluvních stran                                                                                                                      
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle norem platných v České republice a podle požadav-
ků objednatele v kvalitě odpovídající účelu smlouvy. 
 



 4 

2. Zhotovitel bude neprodleně informovat objednatele o okolnostech, které by mohly negativ-
ně ovlivnit plnění smluvního závazku. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje vykonávat veškeré činnosti na pozemcích a v objektech objednatele 

v souladu s platnou legislativou a se souvisejícími předpisy objednatele.  
 

4. Pro účely této smlouvy a řádného provedení díla je sjednáno, že objednatel na své náklady  
dodá, zajistí nebo bude poskytovat následující plnění a služby: 
 
- objednatel předá veškeré provozní prostory k realizaci díla tak, aby nedošlo za žádných 

okolností k dlouhodobějšímu narušení pracovních podmínek při montáži. 
- bude-li nutno objednatel dále obstará veškerá povolení, úřední souhlasy nebo licence 

nutné k provedení nebo užívání předmětu díla a uhradí jakékoli s tím související správní 
poplatky a náklady a zhotovitel je povinen objednateli k tomu poskytnout potřebnou 
součinnost. 

- objednatel dále zajistí dostatečné prostory sociálního zázemí pro cca 4 pracovníky, za-
hrnující alespoň toalety a přívod tekoucí vody. 

- objednatel označí při předání pracoviště k realizaci díla zhotoviteli všechny stávající 
podzemní a nadzemní rozvody a zařízení, popř. jiné překážky vztahující se k plynu-
lému a bezpečnému provedení předmětu díla. 

- objednatel pro potřeby realizace díla zajistí do prostoru provádění instalace díla mís-
to pro napojení montážní přípojky elektrické energie z rozvodu objektu o dostateč-
ném příkonu pro připojení elektrického ručního nářadí. 

- objednatel zajistí ostrahu provozních prostor od první dodávky až do dne předání dí-
la. 

 
5. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo způsobem, který neomezí běžný provoz objednatele. 

 
 
 

VII. Předání díla 
 

1. O předání díla bude sepsán zápis, z něhož bude patrný stav dodávky v okamžiku předání. 
 

2. Vady, které budou zřejmé již při předání, musí objednatel oznámit již v zápise o předání. 
 

3. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele 3 dny předem. K předání budou připraveny 
atesty, doklady o provedených provozních zkouškách, revizní zprávy a pod. podle přísl. 
právních předpisů. 

 
 
 

VIII. Odpovědnost za vady a záruka za dílo 

1. Objednatel je povinen předmět díla prohlédnout a vytknout vady zjistitelné při této prohlídce 
v zápise o předání a převzetí díla. Budou-li při předání díla objednatelem zjištěny vady díla, 
je zhotovitel povinen tyto vady odstranit v termínu a způsobem dohodnutým v zápise o pře-
dání a převzetí díla. 

 
2. Zhotovitel poskytuje na dodané dílo 36 měsíců záruku na provedené montáže ode dne 

řádného předání a převzetí díla, záruka za komponenty je 24 měsíců.  Záruka se 
nevztahuje na spotřební náplně, a díly, které byly poškozeny nesprávným používáním nebo 
nedbalostí objednatele. 

 



 5 

3. Záruka na dílo je poskytnuta za podmínky provozování technologie dle provozních 
předpisů, které zpracuje provozovatel na základě návodu k užívání zařízení dodaného 
zhotovitelem v rámci plnění této smlouvy objednateli.  

 
4. Zjištěné vady je objednatel povinen bezodkladně písemně reklamovat u zhotovitele, 

nejpozději do 3 (tří) dnů od jejich zjištění, a to písemnou zprávou do sídla zhotovitele. 
Reklamace musí obsahovat volbu některého z nároků uvedených v § 1921 zák.89/2012, 
případně uvedení, jak se vady projevují, za jakých okolností a kým byly vady zjištěny. 

 
5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů po obdržení reklamace dostavit se na 

místo reklamované vady, kde bude zpracován protokol o termínu a způsobu vyřízení re-
klamace korespondujícím s nárokem objednatele. Na základě tohoto protokolu se zhotovi-
tel zavazuje k vyřízení této reklamace v době, která bude dohodnuta v protokolu, v případě 
záručních vad bezplatně. 

 
6. Odstraněné vady je zhotovitel povinen předat objednateli samostatným zápisem. Vada je 

považována za odstraněnou nejdříve podepsáním protokolu o odstranění vady oběma 
smluvními stranami. Odmítne-li objednatel protokol podepsat, musí nejpozději do 3 (tří) 
kalendářních dnů písemně uvést důvod, v opačném případě se vada považuje za 
odstraněnou. 

 
7. Náklady spojené s neoprávněnou reklamací nese objednatel. Oprávněnost, resp. 

neoprávněnost reklamace bude v případě sporu řešena nejprve návrhem na smír a teprve 
v případě neshody nezávislou znaleckou cestou. 

 
 
8. Zhotovitel neodpovídá za vady, jestliže objednatel bez předchozí dohody se zhotovitelem 

dá provést opravu na předaném díle nebo provede změny a pokud objednatel neprokáže, 
že tyto opravy nebo změny neměly vliv na konkrétní vady.  

 
9. Zhotovitel si vyhrazuje vlastnictví k dodanému dílu až do úplného zaplacení dohodnuté ce-

ny. 
 

 

IX.  Podstatné porušení smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že pokládají za podstatné porušení smlouvy:                                                                                

- prodlení se zhotovením díla způsobené prokazatelně z viny zhotovitele přesahující 60 
dnů  

- neuhrazení převzaté faktury více jak 30 dnů po splatnosti 

 
Dojde-li k porušení smlouvy některým ze shora uvedených způsobů, je objednatel i zhotovitel 
oprávněn od smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného 
oznámení o odstoupení na adresu v souladu s článkem XII. odst. 6 smlouvy, bez ohledu na to, 
zda-li toto oznámení o odstoupení bylo druhou smluvní stranou převzato či nikoliv. 
 
 

X. Řešení sporů 

 
1.  Smluvní strany se zavazují řešit veškeré sporné věci vzniklé při realizaci a plnění této smlouvy 

jednáním a dohodou osob oprávněných jednat ve věcech smluvních a technických. 
 



 6 

2.  Pro případ, že nedojde k dohodě dle předcházejícího odstavce tohoto článku, strany sjednávají 
tuto doložku: 
Strany se dohodly tak, že k projednání sporů z této smlouvy eventuálně vzniklých, je dána 
pravomoc a příslušnost Rozhodčímu soudu při Hospodářské komoře České republiky a 
Agrární komoře České republiky, jehož sídlem je Česká republika. Místem jednání bude Brno. 
Tato rozhodčí doložka se vztahuje na všechny spory, které by v budoucnu vznikly z právního 
vztahu stran založeného touto smlouvou a váže také právní nástupce stran. Tato rozhodčí 
doložka se vztahuje jak na práva z právních vztahů přímo touto smlouvou vznikající, tak i na 
otázku právní platnosti těchto právních vztahů, jakož i na práva s těmito právy souvisejícími. 

 
 

 

XI. Bezpečnost 
 
Za uspořádání a vybavení stávajících provozních prostor a souvisejících pracovišť z hlediska bez-
pečnosti a hygieny práce odpovídá objednatel. Zhotovitel odpovídá za dodržování  bezpečnostních   
a právních předpisů při provádění díla. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci svých zaměstnanců, jakož i za protipožární opatření vyplývající z povahy prováděných prací. 
Zhotovitel je povinen vybavit své zaměstnance osobními ochrannými pomůckami a zabezpečit 
staveniště z hlediska BOZP. Bezpečnostní, protipožární školení zaměstnanců, které se týká prací 
na díle a souvisí s pracovní činností a profesí každého zaměstnance zhotovitele, zajistí objednatel 
za součinnosti zhotovitele. 

 
 

 

XII. Ustanovení společná a závěrečná 
 

1. Ke změně nebo doplnění této smlouvy může dojít pouze formou písemných dodatků, které 
musí být podepsány a odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

 
2. Osoby podpisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění   a prohlašují že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a také, že smluvní strana, 
kterou reprezentují splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené. 

 
3. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran týkající se předmětu smlouvy, a 

proto ruší a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ať písemná či ústní učiněná mezi 
smluvními stranami před svou účinností a týkající se předmětu smlouvy. 

 
4. Obě smluvní strany  prohlašují, že jsou si vědomy, že informace obsažené  v této smlouvě, 

jakož   i informace získané v jakékoli  formě od druhé smluvní strany  v souvislosti 
s uzavřením a plněním této smlouvy představují důvěrné informace a nebo obchodní ta-
jemství druhé smluvní strany. Obě strany se proto zavazují, že neuvolní tyto informace třetí 
straně v jakékoli formě a že podniknou všechny rozumně požadovatelné kroky 
k zabezpečení těchto informací. Obě strany se zavazují, že navzájem zachovají tyto infor-
mace v tajnosti i po skončení platnosti této smlouvy. 

 
5. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustano-

veními Občanského zákoníku v platném znění. 

6. Pokud není výslovně výše uvedeno jinak, musí  být všechny  nároky či úkony směřující ke 
změně nebo zániku smlouvy učiněny písemně a doručeny doporučeným dopisem, případ-
ně  dopisem doručovaným  kurýrní  službou,  na  adresy uvedené  v záhlaví smlouvy. 
Smluvní  strana  má  povinnost oznámit do sedmi dnů druhé smluvní straně změnu  sídla 
nebo jiných kontaktních údajů uvedených v záhlaví smlouvy. 



 7 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovi-
tel. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

9. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné nebo nevymaha-
telné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahra-
dit neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením jiným, účinným a vymahatel-
ným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení pů-
vodního. 

 
10. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit závazky z této smlouvy vyplývající na 

třetí osobu bez předcházejícího souhlasu druhé smluvní strany. 
 

11. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše 
uvedenými ustanoveními připojují své podpisy: 
 
Příloha č.1: cenová nabídka zhotovitele č. 5529B/2019 ze dne 25.9.2019 

 

 

 

 

 

 
V Brně, dne: 8.10.2019       V Rosicích, dne: 3.10.2019                                          

 
za zhotovitele:      za objednatele: 

 

 

 

 

 
……………………………………                   ……………………………………….. 
Ing. Igor Just                Ing. Tomáš Hájek 
jednatel RTP, spol. s r.o.              jednatel, předseda Provozu Rosicko 
 
 
 
 
 
 
                                                                      ………………………………………… 
                                                                      RNDr. Petr Pospíšil 
                                                                      člen Správní rady, místopředseda Provozu Rosicko 
 
 
 
 
                                                                              


